
UỶ BAN NHÂN DÂN  

 HUYỆN KIM SƠN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND 

 

Kim Sơn, ngày       tháng 5  năm 2021 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Tổ công của Chủ tịch UBND huyện kiểm tra,  

đánh giá, nâng cao hiệu quả hoạt động tại Bộ phận một cửa cấp xã;  

đẩy mạnh xây dựng chính quyền điện tử, chuyển đổi số trên địa bàn huyện 
 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KIM SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 701/QĐ-TTg ngày 26/5/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc kiện toàn Ủy ban Quốc gia về Chính phủ điện tử; Quyết định số 

1598/QĐ-UBND ngày 19/32021 của UBND huyện về việc thành lập Ban Chỉ 

đạo xây dựng Chính quyền điện tử, Chuyển đổi số huyện Kim Sơn; 

Căn cứ Nghị định số 61/20218/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về 

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành 

chính; 

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin; Chánh Văn phòng 

HĐND&UBND huyện. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ Công tác của Chủ tịch UBND huyện kiểm tra, đánh 

giá thực trạng, nâng cao hiệu quả hoạt động của Bộ phận một cửa cấp xã; đẩy 

mạnh xây dựng chính quyền điện tử, chuyển đổi số trên địa bàn huyện (sau đây 

gọi tắt là Tổ Công tác), gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông Phạm Văn Sang, Trưởng phòng Văn hóa-Thông tin huyện-Tổ 

trưởng. 

2. Ông Hoàng Đình Thường, Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND 

huyện, Trưởng Bộ phận Một cửa liên thông UBND huyện-Tổ phó Thường trực. 

3. Ông Phạm Văn Tăng, Phó trưởng Phòng Văn hóa-Thông tin huyện-Tổ 

phó. 

4. Bà Vũ Thị Diệu, cán bộ Bộ phận Một cửa liên thông UBND huyện- 

Thành viên. 

5. Bà Hoàng Thị Thúy Hằng, quản trị mạng UBND huyện- Thành viên. 

6. Bà Nguyễn Thị Ngọc Thúy, chuyên viên Phòng Văn hóa-Thông tin 

huyện- Thành viên. 



2 

 

Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ: 

1. Chủ trì, phối hợp với UBND các xã, thị trấn tiến hành kiểm tra, đánh 

giá thực trạng, hướng dẫn nâng cao hiệu quả hoạt động tiếp nhận hồ sơ, giải 

quyết, trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính, nhất là việc tiếp nhận, giải quyết 

hồ sơ trực tuyến, hồ sơ sử dụng dịch vụ Bưu chính công ích; hoạt động ứng 

dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số tại bộ phận một cửa cấp xã; việc sử 

dụng chữ ký số của lãnh đạo, cán bộ công chức cấp xã. 

2. Tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra, đánh giá, hướng dẫn; tham mưu 

giúp Chủ tịch UBND huyện lãnh đạo, chỉ đạo, đôn đốc cũng như đề xuất các 

giải pháp đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của Bộ phận một 

cửa cấp xã, xây dựng chính quyền điện tử, chuyển đổi số. 

3. Thời gian, lịch trình kiểm tra: Trong tháng 6 và tháng 7/2021. Thời 

gian, lịch trình cụ thể do Tổ trưởng Tổ Công tác quyết định và thông báo trước 

01 ngày cho UBND các xã, thị trấn được kiểm tra. 

4. Nội dung, cách thức, công tác chuẩn bị kiểm tra, đánh giá, hướng dẫn 

(Có phụ lục kèm theo). 

5. Tổ Công tác tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng Phòng VH-TT 

huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị 

trấn và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Trang TTĐT huyện; 

- Lưu: VT. 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
Trần Xuân Trường 

 


		2021-05-28T15:12:35+0700


		2021-05-28T15:17:35+0700


		2021-05-28T15:36:21+0700


		2021-05-28T15:51:23+0700


		2021-05-28T15:51:23+0700


		2021-05-28T15:51:23+0700




